27.12.2022Г. №107
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ №1 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ №68 ОТ 12.09.2022 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «ТАРМИНСКИЙ КДЦ БРАТСКОГО РАЙОНА», ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ КОТОРОГО ОСУЩЕСТВЛЯЕТ АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального казённого учреждения культуры «Тарминский КДЦ Братского района», в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 46 Устава Тарминского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение №1 к постановлению главы Тарминского муниципального образования №68 от 12.09.2022 года «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения культуры «Тарминский КДЦ Братского района», функции и полномочия учредителя которого осуществляет администрация Тарминского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Тарминский КДЦ Братского района», функции и полномочия учредителя которого осуществляет Администрация Тарминского сельского поселения (Приложение №1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Тарминского муниципального образования и опубликованию в Информационном бюллетене Тарминского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на бухгалтера 1 категории Дамдинжапову В.Х.

Глава Тарминского
муниципального образования
М.Т. Коротюк
Приложение №1
к Положению об оплате
труда работников муниципального
казенного учреждения культуры
«Тарминский КДЦ Братского района»,
функции и полномочия учредителя которого
осуществляет Администрация
Тарминского сельского поселения

[bookmark: sub_101]Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципального казенного учреждения культуры «Тарминский культурно-досуговый центр Братского района», функции и полномочия учредителя, которого осуществляет Администрация Тарминского сельского поселения
[bookmark: sub_103]1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом
Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года N570

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Библиотекарь
	10453,00

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Художественный руководитель, заведующий художественно-постановочной частью
	11931,00

[bookmark: _GoBack]
Глава Тарминского
муниципального образования
М.Т. Коротюк